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Opis paradygmatyczny polskich frazeologizmów czasownikowych. Słownik
elektroniczny

Instytucje: Uniwersytet Warmińsko-Mazurski w Olsztynie (Instytucja kierująca) 
Miejscowości: Olsztyn 
Uczestnicy: Iwona Kosek , Monika Teresa Czerepowicka , Sebastian Przybyszewski 
Dziedziny: Historia języka i dialektologia, badania współczesnego języka i analiza
dyskursu, tekstologia i translatologia lingwistyczna, Językoznawstwo ogólne i
porównawcze, teoria języka i teoria komunikacji, metody badań lingwistycznych,
lingwistyka komputerowa 
Termin: 13.02.2014-13.08.2017 

Projekt badawczy finansowany przez NCN w latach 2014-2017.

Realizowany projekt naukowy wpisuje się w badania nad gramatyką współczesnej
frazeologii i nad automatycznym przetwarzaniem polszczyzny. Jego głównym celem
jest  stworzenie  elektronicznego  słownika  odmiany  zwrotów  frazeologicznych  –
związków pełniących w zdaniu funkcję  członu głównego, takich jak np. coś  "ma
ręce i nogi", ktoś "odwraca kota ogonem", ktoś "z niejednego pieca chleb jadł" itp.
Analiza jest dokonywana zarówno w oparciu o własną kompetencję językową, jak
i na podstawie tekstowych wystąpień,  zwłaszcza danych z Narodowego Korpusu
Języka Polskiego. Problem zasadniczy w badaniach sprowadza się do odpowiedzi na
pytanie,  w jakim stopniu  paradygmat  poszczególnych zwrotów wyznaczany jest
przez główny czasownikowy komponent, a w jakim jest on odrębny, ograniczony
właściwościami indywidualnymi zwrotu. Projekt jest ściśle związany ze zalgorytmizo
wanym  opisem  fleksji  frazeologizmów  –  będzie  stanowić  także  weryfikację
komputerowych  narzędzi  służących  do sformalizowanego  opisu  gramatycznego
polszczyzny.

Dofinansowanie: NCN 
Kontakt: i.kosek@uwm.edu.pl 
Linki: 

• https://polonica.ijp.pan.pl/downloads/volumes/34/9.pdf
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Słowa kluczowe: paradygmat, słownik, słownik elektroniczny, związek
frazeologiczny 
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